DECLARAÇÃO

                         Declaro para os devidos fins e junto ao Tribunal de Contas do Estado de
Pernambuco,  em  resposta  ao  Item  nº  39  da  Resolução  TC  nº  269/2024,  que  não foram
efetuados pagamentos a Inativos e Pensionistas com vinculo originário no Poder Legislativo, no
Instituto de Previdência dos Servidores de Gravatá-IPSEG, no exercício de 2024.

                                                                            Gravatá, 11 de março de 2025

José Everaldo de Lima

Diretor Presidente - IPSEG

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JO

SE
L

IT
O

 G
O

M
E

S D
A

 SIL
V

A
, V

A
N

E
SSA

 M
IC

H
E

L
L

E
 D

E
 C

A
R

V
A

L
H

O
 FE

R
N

A
N

D
E

S
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: cedffab5-1de1-4727-8c06-2f8d2a1aeaa8

ANEXO XVIII-A

DEMONSTRATIVO DOS VALORES PAGOS PELO RPPS A INATIVOS E PENSIONISTAS COM VÍNCULO ORIGINÁRIO NO PODER LEGISLATIVO

MUNICÍPIO DE: GRAVATÁ/PE -  EXERCÍCIO DE 2024

Número de Inativos e de Pensionistas pagos pelo RPPS com vínculo originário no Poder Legislativo.

Número de Inativos: 0
Número de Pensionistas: 0

ANEXO XVIII-B

VALORES DE PROVENTOS E PENSÕES PAGOS A INATIVOS E PENSIONISTAS COM VÍNCULO ORIGINÁRIO NO LEGISLATIVO

COMPETÊNCIA
VALOR BRUTO DE

PROVENTOS
VALOR BRUTO DE

PENSÕES TOTAL(R$)

Janeiro 00,00 00,00 00,00

Fevereiro 00,00 00,00 00,00

Março 00,00 00,00 00,00

Abril 00,00 00,00 00,00

Maio 00,00 00,00 00,00

Junho 00,00 00,00 00,00

Julho 00,00 00,00 00,00

Agosto 00,00 00,00 00,00

Setembro 00,00 00,00 00,00

Outubro 00,00 00,00 00,00

Novembro 00,00 00,00 00,00

Dezembro 00,00 00,00 00,00

13º Salário 00,00 00,00 00,00

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JO

SE
L

IT
O

 G
O

M
E

S D
A

 SIL
V

A
, V

A
N

E
SSA

 M
IC

H
E

L
L

E
 D

E
 C

A
R

V
A

L
H

O
 FE

R
N

A
N

D
E

S
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: cedffab5-1de1-4727-8c06-2f8d2a1aeaa8

TOTAL 00,00 00,00 00,00

Nota 1: Valor bruto de proventos e pensões informado em folha (dos servidores inativos,
pensionistas), desconsiderando qualquer parcela que não seja considerada despesa de
pessoal para fins da Lei de Responsabilidade Fiscal.

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JO

SE
L

IT
O

 G
O

M
E

S D
A

 SIL
V

A
, V

A
N

E
SSA

 M
IC

H
E

L
L

E
 D

E
 C

A
R

V
A

L
H

O
 FE

R
N

A
N

D
E

S
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: cedffab5-1de1-4727-8c06-2f8d2a1aeaa8